
Zápis z jednání Komise městské části č. 5 Olomouc – Chomoutov
ze dne 14. 12. 2020

I. Zahájení
KMČ Chomoutov svolala pravidelnou schůzku dne 14. 12. 2020 v 17:00 hod v zasedací
místnosti hasičské zbrojnice.

II.Prezence
Přítomni za KMČ:

Hosté:  pí. Šimková - klub seniorů, p. Děreš-strážník MP 

III.Program
1. Plnění již otevřených úkolů a projektů z posledního zápisu
2. Nově otevřené úkoly
3. Informace a oznamy
4. Požadavky po Magistrátu města Olomouc

     1. Plnění již otevřených úkolů a projektů z posledního zápisu
(a) Zajistit sponzora na financování rekonstrukce petangového hřiště v MČ Chomoutov a

zakoupení venkovního stolu na stolní tenis.
(b) Cyklostezka a požadavek na ni stále trvá. Tímto byl pověřen člen KMČ Ing. Jaroslav 

Martínek a v plném rozsahu v projektu cyklostezka zastupuje KMČ č.5 Chomoutov.
(c) Situace ohledně vraku automobilu se od 04/2019 výrazně změnila a vrak již nemá 

ani SPZ a tudíž je považován za vrak. Dle informací MP OL bylo dne 4.3.2019 
zadokumentováno a dne 8.3.2019 oznámeno MP příslušnému správnímu orgánu 
(MMOL, odbor dopravy a územního rozvoje, oddělení dopravního inženýrství a MHD) 
přepis vyjádření MP OL ze dne 20.5.2020: Projednáno s Ing. Lukáš Hlevar, na 
základě náhlé změny legislativy ( PSP ČR prošlo v nouzovém stavu) MMOL musí vydat
vyhlášku, projít radou města a nakoupit technické prostředky na samotnou 
realizaci. Je přislíbeno řešení v druhém kvartálu 2021.

(d) Rozpočet na Questigovou stezku předložen ve výši 9.500,- Kč ( pořízení schránky 
2.000,- Kč, 300 ks turistických známek 7.500,. Kč á 25 Kč). Upřesnění, dle veřejných 
informací je KMČ jedním z investorů, spolek Los Vesinos požádán o předložení 
celkového finančního rozpočtu tak aby bylo jasné a transparentní jakým podílem se 
KMČ finančně podílí. K datu vyhotovení zápisu nebyl rozpočet KMČ předložen. 

Chomoutov KMČ č.5, Horecká 2, 783 35 Olomouc
 www.olomouc.eu • www.chomoutov.eu • Facebook Bydlím v Chomoutově

1/2

Jméno a příjmení

2019

le
de

n

ú
n

o
r

bř
ez

en

d
u

b
en

kv
ět

en

če
rv

en

če
rv

en
ec

sr
pe

n

zá
ří

říj
en

lis
to

pa
d

pr
os

in
ec

Petr Vepřek ANO ANO ANO X ANO ANO ANO ANO ANO ANO X ANO
Lukáš Pour, DiS. ANO ANO ANO X ANO ANO ANO ANO ANO ANO X ANO
Aneta Davidková ANO ANO ANO X ANO ANO ANO ANO ANO ANO X ANO
MUDr. Pavel Hejtmánek ANO ANO ANO X ANO ANO ANO ANO ANO ANO X ANO
Štěpán Vítek ANO ANO ANO X ANO ANO ANO ANO ANO ANO X ANO
Jaroslav Švarc ANO ANO ANO X ANO ANO ANO ANO ANO ANO X ANO
Blanka Masaryková ANO ANO ANO X ANO ANO ANO ANO ANO ANO X ANO
Ing.Jaroslav Martínek ANO ANO ANO X ANO ANO ANO ANO ANO ANO X ANO
Mgr. Romana Rickardtová ANO ANO ANO X ANO ANO ANO ANO ANO ANO X ANO
Ludmila Martinů ANO ANO ANO X ANO ANO ANO ANO ANO ANO X ANO
Zbyněk Musil X ANO
Danuše Švestková ANO ANO ANO X ANO ANO ANO ANO ANO ANO X ANO
Jan Ratajský ANO ANO ANO X ANO ANO ANO ANO ANO ANO X ANO

ANO = přítomen ne/O = omluven ne/N = neomluven



Požadovaná částka na projekt alokována v rozpočtu KMČ. Již je realizováno a 
stezka plně funkční.

   
2. Nově otevřené úkoly
(a) Oprava komunikace průtah Chomoutovm, silnice u mostu v místech u nově 

vybudovaného přechodu pro chodce v havarijním stavu. Dochází ke drolení povrchu 
a odlétávající štěrk je nebezpečný pro chodce i přilehlé domy. Fotodokumentace v 
příloze

(b) Los Vesinos na příštím zasedaní KMČ odprezentuje projekt revitalizace Koperníku a 
dodá návrh projektové dokumentace s návrhem finančního rozpočtu. V návaznosti na
vládní zákazová opatření je možno toto zaslat na oficiální email KMČ. 
kmc05@olomouc.eu nejpozdější termín dodání je 18.1.2021

(c) Požadavek na ořez křovin a náletů kolem příjezdové cesty k urnovému hájí, nálety a
křoviny na některých místech zasahují i 1m do komunikace.

(d) Požadavek na opravu vstupu do urnového háje, před celou bránou (vstupem) se 
udělá hluboká louže a není možno se do urnového háje dostat suchou nohou.

(e) Chomoutovské Noviny v roce 2021 již nebude vydávat spolek Los Vesinos. 
Pravděpodobně bude noviny vydávat přímo KMČ

     3. Informace a oznamy

(a) Předseda KMČ pověřil a předal plnou moc člence KMČ Romaně Rickadtové ve věci 
zastupovaní KMČ v souvislosti s projektem iniciativy Bezpečný Chomoutov.

(b) KMČ Chomoutov vyjadřuje podporu občanské iniciativě Bezpečný Chomoutov, jejíž 
cílem je zvýšení bezpečnosti obyvatel při pohybu frekventovaným průtahem obcí.

(c) Předem plánovaná akce pro jubilanty se do odvolání ruší z důvodu vyhlášení 
nouzového stavu v souvislosti s pandemii SARS-COVID-19

(d) Zbyněk Musil člen KMČ a člen realizačního týmu Los Vesinos v projektu revitalizace 
Koperníku byl jmenován jako zpravodaj KMČ v tomto projektu. Rozhodovací 
pravomoce za KMČ uděleny nebyli. 

(e) Na základě požadavků KMČ a intervencí iniciativy Bezpečný Chomoutov byl na 
hlavním průtahu Chomoutovem bylo umístěno úsekové měření rychlosti.

(f) Příští zasedání KMČ se posouvá na termín 18.1.2021. Bylo takto rozhodnuto aby 
spolek Los Vesinos měl dostatek času na dodání potřebných materiálů v projektu 
revitalizace Koperníku.

(g) KMČ alokuje 300 tis. Korun na projekt revitalizace koperníku a to z rozpočtu 
estetizace na rok 2021.

4. Požadavky po Magistrátu města Olomouc
(a) Prověření možnosti odstranění autovraku viz 1.(c)
(b) Oprava komunikace 2.(b)

IV. Závěr
Všechny projednávané body na jednání komise byly jednohlasně schváleny. Jednání
KMČ bylo ukončeno v 19.30. Termín příštího jednání 18.1.2021, za předpokladu
neomezení v souvislosti s vyhlášením nouzového stavu vlády ČR.

Zapsal: Petr Vepřek       Petr Vepřek
Předseda KMČ č.5

Chomoutov KMČ č.5, Horecká 2, 783 35 Olomouc
 www.olomouc.eu • www.chomoutov.eu • Facebook Bydlím v Chomoutově

2/2


